
Příloha č. 2 Přehled změn

Název VZ:

Předpokládaná hodnota NR

Smlouva o dílo NR smlouvy o dílo č. 331/22 
Cena dle dodatku/změny 1 489 138,23 Kč -778 540,12 Kč
Cena dle dodatku/změny 2 1 262 180,61 Kč -133 358,90 Kč
Cena dle dodatku/změny 3 inflace
Cena dle dodatku/změny 4 3 578 464,88 Kč -204 606,27 Kč
Cena dle dodatku/změny 5 inflace
Cena dle dodatku/změny 6 1 733 301,60 Kč

§222

Vyhrazené změny
(bez limitu) údaj / změna ze dne vícepráce méněpráce

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

Nepodstatná změna
(bez limitu) údaj / změna ze dne vícepráce méněpráce

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

849 729,00 Kč
1 733 301,60 Kč

3 373 858,61 Kč

Vícepráce MéněpráceHodnota změny*

-289 401,89 Kč
1 128 821,71 Kč
1 566 207,00 Kč

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku se nepovažuje uplatnění vyhrazených změn 

závazku sjednaných ve smlouvě na veřejnou zakázku na 
základě zadávacích podmínek podle § 100 odst. 1.

částka ze smlouvy/dodatku

Za nepodstatnou změnu lze považovat takovou změnu, která nenaplňuje ani 
jednu podmínku tohoto odstavce  (bez limitu; není nutné další dokazování). V opačném, pokud naplněna i 

jen jedna, případě hovoříme hovoříme o změně podstatné

čí
sl

o 
D

.

údaj / změna ze dne

85 000 000,00 Kč
96 395 126,14 Kč

98 800 752,96 Kč

103 024 340,57 Kč
104 757 642,17 Kč

Rekonstrukce bytových domů, Praha – Čakovice

96 105 724,25 Kč
97 234 545,96 Kč

102 174 611,57 Kč

Záměna položek: pokud splněny všechny podmínky současně, lze hovořit o změně nepodstatné 
(bez limitu; není nutné další dokazování)

od
st

. 2

Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku je taková změna smluvních podmínek, která by

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla 
ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, 

pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 
řízení odpovídaly této změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy 
ve prospěch vybraného dodavatele, nebo

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky.

od
st

. 3

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle odstavce 
3 na veřejnou zakázku, jejímž předmětem je provedení 

stavebních prací, se nepovažuje záměna jedné nebo více 
položek soupisu stavebních prací jednou nebo více 

položkami, za předpokladu že
a) nové položky soupisu stavebních prací představují 
srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k 

nahrazovaným položkám,
b) cena materiálu nebo prací podle nových položek 

soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným 
položkám stejná nebo nižší,

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu 
stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným 

položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a
d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně 

přehled obsahující nové položky soupisu stavebních 
prací s vymezením položek v původním soupisu 

stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s 

od
st

. 7



xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

De minimis - dodávky a služby
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 
vícepráce plus méněpráce) vícepráce méněpráce 10% 9 639 512,61 Kč Hodnota změny

ZL D06_78 390 228,38 Kč 0,00 Kč 390 228,38 Kč ok 390 228,38 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 390 228,38 Kč ok
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 390 228,38 Kč ok
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 390 228,38 Kč ok
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 390 228,38 Kč ok
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 390 228,38 Kč ok
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 390 228,38 Kč ok
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 390 228,38 Kč ok

De minimis - st. práce
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 
vícepráce plus méněpráce) vícepráce méněpráce 15% 14 459 268,92 Kč Hodnota změny

ZL D01_2 39 567,60 Kč 0,00 Kč 39 567,60 Kč ok 39 567,60 Kč
ZL D01_5 36 299,78 Kč 0,00 Kč 75 867,38 Kč ok 36 299,78 Kč
ZL D01_12 0,00 Kč 773 267,66 Kč 849 135,04 Kč ok -773 267,66 Kč
ZL D01_16 15 000,00 Kč 0,00 Kč 864 135,04 Kč ok 15 000,00 Kč
ZL D02_17 71 982,06 Kč 0,00 Kč 936 117,10 Kč ok 71 982,06 Kč
ZL D02_18 4 202,00 Kč 0,00 Kč 940 319,10 Kč ok 4 202,00 Kč
ZL D02_20 7 020,00 Kč 0,00 Kč 947 339,10 Kč ok 7 020,00 Kč
ZL D02_34 30 254,78 Kč 0,00 Kč 977 593,88 Kč ok 30 254,78 Kč
ZL D02_39 21 000,00 Kč 0,00 Kč 998 593,88 Kč ok 21 000,00 Kč
ZL D02_40 72 505,74 Kč 0,00 Kč 1 071 099,62 Kč ok 72 505,74 Kč
ZL D02_41 3 549,00 Kč 0,00 Kč 1 074 648,62 Kč ok 3 549,00 Kč
ZL D02_42 7 000,00 Kč 0,00 Kč 1 081 648,62 Kč ok 7 000,00 Kč
ZL D02_45 10 060,81 Kč 0,00 Kč 1 091 709,43 Kč ok 10 060,81 Kč
ZL D02_54 24 000,00 Kč 0,00 Kč 1 115 709,43 Kč ok 24 000,00 Kč
ZL D02_56 6 504,87 Kč 0,00 Kč 1 122 214,30 Kč ok 6 504,87 Kč
ZL D02_63 7 020,00 Kč 0,00 Kč 1 129 234,30 Kč ok 7 020,00 Kč
ZL D02_65 2 020,00 Kč 0,00 Kč 1 131 254,30 Kč ok 2 020,00 Kč
ZL D02_66 36 299,78 Kč 0,00 Kč 1 167 554,08 Kč ok 36 299,78 Kč
ZL D02_72 2 778,79 Kč 0,00 Kč 1 170 332,87 Kč ok 2 778,79 Kč
ZL D02_74 46 764,46 Kč 0,00 Kč 1 217 097,33 Kč ok 46 764,46 Kč
ZL D04_90 198 976,15 Kč 0,00 Kč 1 416 073,48 Kč ok 198 976,15 Kč
ZL D04_96 135 625,00 Kč 0,00 Kč 1 551 698,48 Kč ok 135 625,00 Kč
ZL D04_107 130 219,83 Kč 0,00 Kč 1 681 918,31 Kč ok 130 219,83 Kč
ZL D04_118 73 350,72 Kč 0,00 Kč 1 755 269,03 Kč ok 73 350,72 Kč
ZL D04_119 67 387,70 Kč 0,00 Kč 1 822 656,73 Kč ok 67 387,70 Kč
ZL D04_121 67 387,70 Kč 0,00 Kč 1 890 044,43 Kč ok 67 387,70 Kč
ZL D04_130 23 304,21 Kč 0,00 Kč 1 913 348,64 Kč ok 23 304,21 Kč
ZL D04_136 16 275,00 Kč 0,00 Kč 1 929 623,64 Kč ok 16 275,00 Kč
ZL D04_138 40 950,00 Kč 0,00 Kč 1 970 573,64 Kč ok 40 950,00 Kč

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je
a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a
b) nižší než

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo
2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s 
podrobným a srozumitelným odůvodněním 

srovnatelnosti materiálu nebo prací podle písmene a) a 
stejné nebo vyšší kvality podle písmene c).

od
st

. 4
od

st
. 4



ZL D04_139 16 320,86 Kč 0,00 Kč 1 986 894,50 Kč ok 16 320,86 Kč
ZL D04_140 16 320,86 Kč 0,00 Kč 2 003 215,36 Kč ok 16 320,86 Kč
ZL D04_141 32 641,73 Kč 0,00 Kč 2 035 857,09 Kč ok 32 641,73 Kč
ZL D04_142 16 320,86 Kč 0,00 Kč 2 052 177,95 Kč ok 16 320,86 Kč
ZL D06_108 102 465,78 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 102 465,78 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 2 154 643,73 Kč ok 0,00 Kč

Dodatečné změny
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 
vícepráce plus méněpráce) vícepráce méněpráce Hodnota změny

ZL D01_1 11 110,02 Kč 0,00 Kč 11 110,02 Kč 11 110,02 Kč
ZL D01_4 10 146,00 Kč 0,00 Kč 21 256,02 Kč 10 146,00 Kč
ZL D01_6 121 959,54 Kč 82 685,28 Kč 225 900,84 Kč 39 274,26 Kč
ZL D01_10 70 117,11 Kč 0,00 Kč 296 017,95 Kč 70 117,11 Kč
ZL D01_11 48 549,36 Kč 0,00 Kč 344 567,31 Kč 48 549,36 Kč
ZL D01_13 35 875,63 Kč 0,00 Kč 380 442,94 Kč 35 875,63 Kč
ZL D01_14 22 730,16 Kč 0,00 Kč 403 173,10 Kč 22 730,16 Kč
ZL D01_15 13 146,34 Kč 0,00 Kč 416 319,44 Kč 13 146,34 Kč
ZL D02_19 7 500,00 Kč 0,00 Kč 423 819,44 Kč 7 500,00 Kč
ZL D02_21 6 045,00 Kč 0,00 Kč 429 864,44 Kč 6 045,00 Kč
ZL D02_22 6 045,00 Kč 0,00 Kč 435 909,44 Kč 6 045,00 Kč
ZL D02_27 7 500,00 Kč 0,00 Kč 443 409,44 Kč 7 500,00 Kč
ZL D02_31 25 923,38 Kč 0,00 Kč 469 332,82 Kč 25 923,38 Kč
ZL D02_33 33 820,00 Kč 0,00 Kč 503 152,82 Kč 33 820,00 Kč
ZL D02_35 126 423,78 Kč 77 469,29 Kč 707 045,89 Kč 48 954,49 Kč
ZL D02_38 46 062,38 Kč 0,00 Kč 753 108,27 Kč 46 062,38 Kč
ZL D02_43 11 627,25 Kč 0,00 Kč 764 735,52 Kč 11 627,25 Kč
ZL D02_44 3 699,80 Kč 0,00 Kč 768 435,32 Kč 3 699,80 Kč
ZL D02_46 13 300,00 Kč 0,00 Kč 781 735,32 Kč 13 300,00 Kč
ZL D02_48 5 906,70 Kč 80 991,75 Kč 868 633,77 Kč -75 085,05 Kč
ZL D02_50 7 751,50 Kč 0,00 Kč 876 385,27 Kč 7 751,50 Kč
ZL D02_51 14 813,36 Kč 0,00 Kč 891 198,63 Kč 14 813,36 Kč
ZL D02_52 20 292,00 Kč 0,00 Kč 911 490,63 Kč 20 292,00 Kč
ZL D02_53 27 202,18 Kč 0,00 Kč 938 692,81 Kč 27 202,18 Kč
ZL D02_55 1 868,40 Kč 0,00 Kč 940 561,21 Kč 1 868,40 Kč
ZL D02_58 6 216,07 Kč 0,00 Kč 946 777,28 Kč 6 216,07 Kč

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je
a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a
b) nižší než

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo
2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.



ZL D02_59 3 850,00 Kč 0,00 Kč 950 627,28 Kč 3 850,00 Kč
ZL D02_62 70 375,16 Kč 21 316,18 Kč 1 042 318,62 Kč 49 058,97 Kč
ZL D02_64 9 087,20 Kč 67 361,05 Kč 1 118 766,87 Kč -58 273,85 Kč
ZL D02_70 1 770,07 Kč 0,00 Kč 1 120 536,94 Kč 1 770,07 Kč
ZL D02_76 7 360,00 Kč 0,00 Kč 1 127 896,94 Kč 7 360,00 Kč
ZL D02_77 7 360,00 Kč 0,00 Kč 1 135 256,94 Kč 7 360,00 Kč
ZL D04_23 6 045,00 Kč 0,00 Kč 1 141 301,94 Kč 6 045,00 Kč
ZL D04_24 6 045,00 Kč 0,00 Kč 1 147 346,94 Kč 6 045,00 Kč
ZL D04_25 6 045,00 Kč 0,00 Kč 1 153 391,94 Kč 6 045,00 Kč
ZL D04_26 6 045,00 Kč 0,00 Kč 1 159 436,94 Kč 6 045,00 Kč
ZL D04_28 7 500,00 Kč 0,00 Kč 1 166 936,94 Kč 7 500,00 Kč
ZL D04_49 11 359,00 Kč 105 125,46 Kč 1 283 421,40 Kč -93 766,46 Kč
ZL D04_91 21 650,94 Kč 0,00 Kč 1 305 072,34 Kč 21 650,94 Kč
ZL D04_92 79 533,44 Kč 0,00 Kč 1 384 605,78 Kč 79 533,44 Kč
ZL D04_93 81 411,01 Kč 0,00 Kč 1 466 016,79 Kč 81 411,01 Kč
ZL D04_94 13 630,80 Kč 73 560,05 Kč 1 553 207,64 Kč -59 929,25 Kč
ZL D04_95 22 649,49 Kč 73 560,05 Kč 1 649 417,18 Kč -50 910,56 Kč
ZL D04_98 10 934,87 Kč 0,00 Kč 1 660 352,05 Kč 10 934,87 Kč
ZL D04_100 96 569,02 Kč 0,00 Kč 1 756 921,07 Kč 96 569,02 Kč
ZL D04_122 29 593,95 Kč 0,00 Kč 1 786 515,02 Kč 29 593,95 Kč
ZL D04_123 40 009,17 Kč 0,00 Kč 1 826 524,19 Kč 40 009,17 Kč
ZL D04_125 39 867,95 Kč 0,00 Kč 1 866 392,14 Kč 39 867,95 Kč
ZL D04_143 14 620,40 Kč 3 858,70 Kč 1 884 871,24 Kč 10 761,70 Kč
ZL D04_144 14 620,40 Kč 3 858,70 Kč 1 903 350,34 Kč 10 761,70 Kč
ZL D04_145 8 946,60 Kč 0,00 Kč 1 912 296,94 Kč 8 946,60 Kč
ZL D04_146 8 946,60 Kč 0,00 Kč 1 921 243,54 Kč 8 946,60 Kč
ZL D04_147 34 914,60 Kč 5 788,05 Kč 1 961 946,19 Kč 29 126,55 Kč
ZL D04_99_termín 0,00 Kč 0,00 Kč 1 961 946,19 Kč 0,00 Kč
ZL D06_60 95 338,13 Kč 0,00 Kč 2 057 284,32 Kč 95 338,13 Kč
ZL D06_135 24 737,18 Kč 0,00 Kč 2 082 021,50 Kč 24 737,18 Kč
ZL D06_137 132 895,15 Kč 0,00 Kč 2 214 916,65 Kč 132 895,15 Kč
ZL D06_150 9 542,42 Kč 0,00 Kč 2 224 459,07 Kč 9 542,42 Kč
ZL D06_151 14 313,64 Kč 0,00 Kč 2 238 772,71 Kč 14 313,64 Kč
ZL D06_152 14 313,64 Kč 0,00 Kč 2 253 086,35 Kč 14 313,64 Kč
ZL D06_153 14 313,64 Kč 0,00 Kč 2 267 399,99 Kč 14 313,64 Kč
ZL D06_154 23 921,04 Kč 0,00 Kč 2 291 321,03 Kč 23 921,04 Kč
ZL D06_155 44 614,13 Kč 0,00 Kč 2 335 935,16 Kč 44 614,13 Kč
ZL D06_132 7 500,00 Kč 0,00 Kč 2 343 435,16 Kč 7 500,00 Kč
ZL D06_134 46 138,15 Kč 0,00 Kč 2 389 573,31 Kč 46 138,15 Kč
ZL D06_131 13 631,12 Kč 0,00 Kč 2 403 204,43 Kč 13 631,12 Kč
ZL D06_128 62 368,80 Kč 0,00 Kč 2 465 573,23 Kč 62 368,80 Kč
ZL D06_129 136 116,62 Kč 0,00 Kč 2 601 689,85 Kč 136 116,62 Kč
ZL D06_124 155 175,77 Kč 0,00 Kč 2 756 865,62 Kč 155 175,77 Kč
ZL D06_111 7 500,00 Kč 0,00 Kč 2 764 365,62 Kč 7 500,00 Kč
ZL D06_113 364 968,63 Kč 6 008,64 Kč 3 135 342,89 Kč 358 959,99 Kč
ZL D06_105 20 371,35 Kč 0,00 Kč 3 155 714,24 Kč 20 371,35 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 155 714,24 Kč 0,00 Kč

od
st

. 5

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, služby 
nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, 
které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a změna v 

osobě dodavatele
a) není možná z ekonomických anebo technických 

důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím 

zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 



ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 155 714,24 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 155 714,24 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 155 714,24 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 155 714,24 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 155 714,24 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 155 714,24 Kč 0,00 Kč

Nepředvídané změny 
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 
vícepráce plus méněpráce) vícepráce méněpráce Hodnota změny

ZL D01_3 91 834,02 Kč 10 189,49 Kč 102 023,51 Kč 81 644,53 Kč
ZL D01_7 64 871,83 Kč 70 144,29 Kč 237 039,63 Kč -5 272,46 Kč
ZL D01_8 54 756,22 Kč 0,00 Kč 291 795,85 Kč 54 756,22 Kč
ZL D01_9 94 931,40 Kč 84 010,18 Kč 470 737,43 Kč 10 921,22 Kč
ZL D02_29 38 343,20 Kč 0,00 Kč 509 080,63 Kč 38 343,20 Kč
ZL D02_30 38 343,20 Kč 0,00 Kč 547 423,83 Kč 38 343,20 Kč
ZL D02_32 65 607,75 Kč 11 992,07 Kč 625 023,65 Kč 53 615,68 Kč
ZL D02_36 64 501,01 Kč 0,00 Kč 689 524,66 Kč 64 501,01 Kč
ZL D02_37 97 222,52 Kč 86 037,73 Kč 872 784,91 Kč 11 184,79 Kč
ZL D02_47 4 807,09 Kč 0,00 Kč 877 592,00 Kč 4 807,09 Kč
ZL D02_57 17 228,89 Kč 0,00 Kč 894 820,89 Kč 17 228,89 Kč
ZL D02_61 25 440,00 Kč 0,00 Kč 920 260,89 Kč 25 440,00 Kč
ZL D02_67 97 222,52 Kč 86 037,73 Kč 1 103 521,14 Kč 11 184,79 Kč
ZL D02_68 90 143,07 Kč 0,00 Kč 1 193 664,21 Kč 90 143,07 Kč
ZL D02_69 84 741,53 Kč 0,00 Kč 1 278 405,74 Kč 84 741,53 Kč
ZL D02_71 25 440,00 Kč 0,00 Kč 1 303 845,74 Kč 25 440,00 Kč
ZL D02_73 86 225,24 Kč 0,00 Kč 1 390 070,98 Kč 86 225,24 Kč
ZL D04_75 109 841,00 Kč 0,00 Kč 1 499 911,98 Kč 109 841,00 Kč
ZL D04_79 110 267,67 Kč 0,00 Kč 1 610 179,65 Kč 110 267,67 Kč
ZL D04_80 110 267,67 Kč 0,00 Kč 1 720 447,32 Kč 110 267,67 Kč
ZL D04_81 114 697,09 Kč 0,00 Kč 1 835 144,41 Kč 114 697,09 Kč
ZL D04_82 117 469,94 Kč 0,00 Kč 1 952 614,35 Kč 117 469,94 Kč
ZL D04_83 103 172,00 Kč 0,00 Kč 2 055 786,35 Kč 103 172,00 Kč
ZL D04_84 74 096,00 Kč 0,00 Kč 2 129 882,35 Kč 74 096,00 Kč
ZL D04_85 85 164,00 Kč 0,00 Kč 2 215 046,35 Kč 85 164,00 Kč
ZL D04_86 156 306,00 Kč 0,00 Kč 2 371 352,35 Kč 156 306,00 Kč
ZL D04_87 205 062,00 Kč 0,00 Kč 2 576 414,35 Kč 205 062,00 Kč
ZL D04_88 166 342,00 Kč 0,00 Kč 2 742 756,35 Kč 166 342,00 Kč
ZL D04_89 10 234,00 Kč 0,00 Kč 2 752 990,35 Kč 10 234,00 Kč
ZL D04_101 167 742,65 Kč 0,00 Kč 2 920 733,00 Kč 167 742,65 Kč
ZL D04_102 161 890,84 Kč 0,00 Kč 3 082 623,84 Kč 161 890,84 Kč
ZL D04_103 182 379,81 Kč 0,00 Kč 3 265 003,65 Kč 182 379,81 Kč
ZL D04_104 159 492,38 Kč 0,00 Kč 3 424 496,03 Kč 159 492,38 Kč
ZL D04_106 10 836,00 Kč 0,00 Kč 3 435 332,03 Kč 10 836,00 Kč
ZL D04_114 97 056,69 Kč 0,00 Kč 3 532 388,72 Kč 97 056,69 Kč
ZL D04_115 91 039,02 Kč 0,00 Kč 3 623 427,74 Kč 91 039,02 Kč
ZL D04_117 10 234,00 Kč 0,00 Kč 3 633 661,74 Kč 10 234,00 Kč
ZL D06_97 21 070,00 Kč 0,00 Kč 3 654 731,74 Kč 21 070,00 Kč

od
st

. 6

zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné 
zvýšení nákladů a

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo 
dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; 

pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 
hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.



ZL D06_110 37 786,68 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 37 786,68 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč
ZL 0,00 Kč 0,00 Kč 3 692 518,42 Kč 0,00 Kč

Sledování celkového limitu změn 
(vícepráce po odečtu méněprací) vícepráce méněpráce 30% 28 918 537,84 Kč

Pro účely výpočtu hodnoty změny nebo cenového 
nárůstu se původní hodnotou závazku rozumí cena 

sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku upravená v 
souladu s ustanoveními o změně ceny, obsahuje-li 
smlouva na veřejnou zakázku taková ustanovení. 

Celkový cenový nárůst související se změnami podle 
odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb 

nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty 

závazku. D01_D02_D04_D06 5 898 237,97 Kč 949 994,69 Kč 4 948 243,28 Kč ok
Podstatná změna
(limit nerelevantní)

vícepráce méněpráce
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč

*halířová zaokrouhlování oproti stavebním rozpočtům

Podstatná změna:  stačí, že naplněna pouze jedna podmínka                                    

Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku je taková změna smluvních podmínek, která by

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla 
ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, 

pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 
řízení odpovídaly této změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy 
ve prospěch vybraného dodavatele, nebo

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky.

od
st

. 3
od

st
.9

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku se nepovažuje změna,

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku;
 pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 

hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.


